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Kombajn węglowy dwubębnowy

Przedmiotem wynalazku jest kombajn węglowy
dwubębnowy ze zmienną wysokością urabiania, do
pracy w wysokich wyrobiskach ścianowych.

Znany jest kombajn dwubębnowy ze zmienną
wysokością urabiania taki, że podnoszenie ruchomej
głowicy odbywa się przy pomocy siłownika hydrau¬
licznego rozpartego między niepodnoszoną częścią
kombajnu a ruchomą głowicą, przy czym oś siłow¬
nika usytuowana jest poprzecznie w stosunku do
dolnej płaszczyzny korpusu ruchomej głowicy. Ta¬
ki układ mechanizmu podnoszenia głowicy jest nie¬
korzystny ze względu na występowarfie w siłowniku
znacznych sił ściskających. Ruchoma głowica jest
całym swoim ciężarem wsparta na siłowniku, a wy¬
stępujące w czasie pracy górnego organu urabiają¬
cego dodatkowe siły, bardzo często o charakterze
sił dynamicznych, powodują duże i zmieniające się
nagle obciążenia układu hydraulicznego siłownika.
To niekorzystne oddziaływanie znacznych sił bez¬
pośrednio na siłownik powoduje, że ulega on czę¬
stym awariom, a przy maksymalnie wysuniętym
tłoku narażony jest na wyboczenie.

Dodatkową niedogodność stanowi fakt, że znany
kombajn ma ograniczoną zmienność wysokości ura¬
biania, gdyż minimalna wysokość urabiania jest
duża. Wynika to stąd, że nawet wtedy, gdy tłok
siłownika jest całkowicie wsunięty w cylinder,
sztywną rozporę między ruchomą głowicą a nie¬
podnoszoną częścią kombajnu stanowi właśnie ów
cylinder. Utrzymuje on górny organ na dużej wy-
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sokości, wskutek czego zastosowanie znanego kom¬
bajnu do ścian o miąższości zmieniającej się w
szerokich granicach jest niemożliwe.

Celem wynalazku jest usunięcie wymienionych
niedogodności. Aby osiągnąć ten cel wytyczono so¬
bie zadanie opracowania kombajnu z mechanizmem
podnoszenia o korzystnym układzie sił występują¬
cych w elementach tego mechanizmu, kombajnu o
dużej zmienności wysokości urabiania.

Zgodnie z zadaniem kombajn według wynalazku
posiada pod uchylną głowicą siłownik, który za¬
mocowany jest jednym końcem przegubowo do
niepodinoszonej części kombajnu zaś drugim wysu¬
wanym końcem połączony jest z układem dźwignio¬
wym podpierającym uchylną głowicę. Oś siłownika
usytuowana jest podłużnie w stosunku do dolnej
płaszczyzny korpusu ruchomej głowicy. Takie roz¬
wiązanie układu dźwigniowego powoduje, że siły
przenoszone przez siłownik są niewielkie, gdyż gło¬
wica górna jest podparta, a w stanie równowagi
utrzymuje ją nie sam siłownik, a prosty układ
dźwigni, które dodatkowo mogą być blokowane
nieskomplikowanym urządzeniem zapadkowym.

Leżące, wzdłuż kombajnu, usytuowanie siłowni¬
ka, pozwoliło osiągnąć w wynalazku znaczną
zmienność wysokości urabiania.

Wynalazek jest przedstawiony w przykładzie wy¬
konania na rysunku, przedstawiającym urządzenie
w widoku z boku.

Ruchoma głowica 1 zamocowana jest w jednym
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końcu bliższym ciągnika w sposób obrotowy za po¬
mocą przegubu (2) do niepodnoszonej części 3 kom¬
bajnu, zaś w przeciwległym końcu podparta jest
dźwigniami 4 i 5. Siłownik 6 od strony cylindra
umocowany jest obrotowo w przegubie 7 a od stro¬
ny tłoczyska łączy się z trójkątnym łącznikiem 8.

Do łącznika 8 za pomocą przegubu 9 przymoco¬
wane są dźwignie 5 i 4 przy czym dźwignia 5 od
strony niepodnoszonej części kombajnu łączy się
poprzez zaczep z urządzeniem blokującym 10.

Zmiana wysokości urabiania w kombajnie we¬
dług wynalazku odbywa się następująco: wysuw
tłoka siłownika 6 powoduje poprzez element łączą¬
cy 8 i dźwignie 4 i 5 opuszczanie ruchomej głowicy
1 i na odwrót wsuwanie się tłoka siłownika 6 do
cylindra powoduje podnoszenie tej głowicy. W ten
sposób uzyskuje się zmienną wysokość urabiania,
przystosowującą kombajn do pracy w pokładach o
różnej miąższości.

Przy pracy kombajnu w określonej ścianie, kiedy
nie zachodzi potrzeba zmiany wysokości urabiania,
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blokuje się górną głowicę w określonym położeniu
za pomocą urządzenia blokującego 10 działającego
poprzez zaczep na łącznik 8 i dźwignię 5.

Zastrzeżenia patentowe

1. Kombajm węglowy dwubębnowy ze zmienną
wysokością urabiania i siłownikiem, zamocowanym
jednym końcem do niepodnoszonej części kombaj¬
nu, a służącym do podnoszenia ruchomej głowicy
i umieszczonym pod tą głowicą, znamienny tym,
że siłownik (6), którego oś jest podłużnie usytuo¬
wana w stosunku do dolnej płaszczyzny korpusu
ruchomej głowicy (1), jest jednym końcem osadzo¬
ny ruchomo poprzez łącznik (8), połączony z dźwig¬
niami 4 i 5 złączanymi jednymi końcami we wspól¬
nym przegubie 9 a przeciwległymi końcami zamo¬
cowanymi obrotowo z ruchomą głowicą (1) i nie-
podnoszoną częścią (3) kombajnu.

2. Kombajn węglowy według zastrz. 1 znamienny
tym, że dźwignia (5) i łącznik (8) połączone są z
zaczepem mechanizmu blokującego (10).
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